[image: image1.png]70
Nl
&
@,

4

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛАРСКИЙ РАЙОН»

от 01 декабря 2020 года

№ 348

с. Чара

О внесении изменений в положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района "Каларский район", утвержденное решением Совета муниципального района "Каларский район" от 14 октября 2016 года № 18
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 10 июля 2020 года № 1834-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района "Каларский район" Забайкальского края, в Каларский муниципальный округ Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 13 октября 2020 года № 418 «Об индексации с 1 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края», решением Совета муниципального района "Каларский район" от 29 сентября 2020 года № 342 «О мероприятиях по реализации Закона Забайкальского края от 10 июля 2020 года № 1834-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района "Каларский район" Забайкальского края, в Каларский муниципальный округ Забайкальского края», статьей 27 Устава муниципального района «Каларский район», Совет муниципального района «Каларский район» Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района "Каларский район", утвержденное решением Совета муниципального района "Каларский район" от 14 октября 2016 года № 18:

1.1. Приложение к положению о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального района "Каларский район" изложить в следующей редакции:
Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального района "Каларский район"

	№

п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	Высшая группа должностей

	1
	Заместитель руководителя администрации - председатель комитета; председатель контрольно-счетной палаты муниципального района "Каларский район"
	7424

	2
	Управляющий делами администрации муниципального района "Каларский район"
	6682

	Главная группа должностей

	3
	Председатель комитета администрации муниципального района "Каларский район"
	6311

	4
	Заместитель управляющего делами администрации муниципального района "Каларский район"
	4640

	5
	Заместитель председателя комитета администрации муниципального района "Каларский район"
	5290

	6
	Начальник управления администрации муниципального района "Каларский район"
	6311

	7
	Заместитель начальника управления администрации муниципального района "Каларский район"
	5290

	8
	Аудитор контрольно-счетной комиссии муниципального района "Каларский район"
	5290

	9
	Советник, помощник главы муниципального района «Каларский район»; пресс секретарь главы муниципального района «Каларский район»
	4455

	Ведущая группа должностей

	10
	Начальник отдела комитета, управления администрации муниципального района «Каларский район»
	4455

	11
	Заместитель начальника отдела комитета, управления администрации муниципального района «Каларский район»
	4455

	12
	Консультант
	4455

	Старшая группа должностей

	13
	Главный специалист
	4176

	14
	Ведущий специалист
	3898

	15
	Старший специалист 1 разряда
	3712

	16
	Старший специалист 2 разряда
	3527

	Младшая группа должностей

	17
	Специалист 1 разряда
	3341

	18
	Специалист 2 разряда
	3248

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района "Каларский район" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Глава муниципального района

«Каларский район»

Романов П.В.